
UpDown Media, s.r.o. 
Sněženková 6 
106 00 Praha 10 
 
Jakub Turek 
šéfredaktor Horydoly 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
E: jakub.turek@horydoly.cz | T: +420 728 892 898| Skype: jakub_turek | ICQ: 344-733-643 
UpDown Media, s.r.o. | Sněženková 6 | 106 00 Praha 10 | www.horydoly.cz 
 
Tomáš Soukup 
Advokátní kancelář 
Pekařská 389/21 
602 00  Brno 
 
 
9. srpna 2009 
 
Vážený pane advokáte, 
 
děkuji za Váš dopis ohledně diskuse na internetovém portálu Horydoly.cz, ve kterém se 
odkazujete na dobré vztahy mezi Horizont Travel a Horydoly. Upozorňuji předem, že 
žádné vztahy mezi Horydoly.cz a Horizont Travel nikdy nebyly realizované, natožpak aby 
byly dobré. 
 
Požadujete vymazání diskusního příspěvku pod článkem o timesharingu. To samozřejmě 
striktně odmítáme. Nikdy jsme žádný materiál uveřejněný na portálu Horydoly.cz ani 
v tištěném časopise Horydoly (diskusní příspěvek, článek, fotografii, video apod.) 
nevymazali a nehodláme tak činit ani v budoucnu. Pokládali bychom to za podvod na 
čtenářích.  
 
Dovolte uvést naše argumenty, proč nepřistoupíme na Váš požadavek vymazání 
konkrétního diskusního příspěvku pod článkem Konec podvodů s timeshare se přiblížil 
na adrese www.horydoly.cz/vypsat.php?id=12067. 
 

1) Trochu úsměvnou formalitou je, že jako advokát žádáte našeho vydavatele Turek 
Media, s.r.o, ačkoliv se 10. července přejmenoval v obchodním rejstříku na 
UpDown Media, s.r.o. 

 
2) Vydavatel UpDown Media ctí ve svých médiích, ve své redakci i ve všech 

mediálních výstupech pro ostatní vydavatele svobodu slova. Nelze do ní 
bezdůvodně zasahovat. 

 
3) Podle názorů vydavatele UpDown Media i redakce Horydoly.cz, které jsou 

podpořeny četnými zkušenostmi ze soudních pří, pokládáme Vámi napadený 
výrok: „Třeba společnost Horizont travel, pozor na ně!!!“ od diskutéra 
s přezdívkou Anti, za vyjádření názoru. Doufáme, že nikdo, včetně Vaší osoby, 
nebude chtít upírat komukoliv v demokratické společnosti právo na názor. 

 
 
 
 

UpDown Media, s.r.o., www.horydoly.cz, E: redakce@horydoly.cz, T: +420 728 892 898 
IČ: 27243788, DIČ: CZ27243788, zapsáno u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 107163 

mailto:ojakub.turek@horydoly.cz
http://www.horydoly.cz/
http://www.horydoly.cz/
http://www.horydoly.cz/vypsat.php?id=12067


UpDown Media, s.r.o., www.horydoly.cz, E: redakce@horydoly.cz, T: +420 728 892 898 
IČ: 27243788, DIČ: CZ27243788, zapsáno u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 107163 

4) Nevíme, stejně jako v jakýchkoliv jiných diskusích na internetu, v ostatních 
typech médií, ani na veřejnosti, co diskutéry vede k jejich názorům. Nezkoumáme 
to. Rozhodně nám nepřísluší jejich názory hodnotit, natožpak je cenzurovat, či 
dokonce mazat. Vy nám podsouváte, abychom tuto praxi zavedli. To nikdy 
neuděláme. 

 
5) Není v naší moci, v našem zájmu a především zájmu čtenářů, abychom zjišťovali, 

jaký výrok je k čemu způsobilý. Odvozujeme svobodu projevu od svobody 
jednotlivce. V tom se shodujeme s Ústavou České republiky. Pokud byste na 
tomto ústavním principu chtěl Vy, nebo Váš klient něco měnit, obraťte se prosím 
na příslušné instituce.    

 
6) Pokoušíte se poměrně složitou konstrukcí dokázat, že napadaný výrok je 

nepravdivý. Bohužel jsme ve Vašem rozkladu nenašli jediný argument, proč by si 
neměl  zákazník dávat pozor na Horizont Travel. Předpokládáme, že jakýkoliv 
zákazník si musí dávat pozor na jakékoliv zboží nebo službu, které kupuje od 
jakéhokoliv prodejce. 

 
7) Podle našeho názoru si Zákon o některých službách informační společnosti 

vykládáte velmi extenzivně. S tím nemůžeme souhlasit.  
 

Pokud byste chtěl v tomto případě zvýšit serioznost Horizont Travel, uvítali bychom 
zaslání kopie smlouvy, kterou podepisují klienti, a o které se zmiňujete ve svém 
dopise. Uveřejnili bychom ji, aby každý případný zájemce viděl, jak jedná Horizont 
Travel se zákazníky, co jim nabízí a co mohou od timesharingu čekat. 

 
Kopii smlouvy dokážeme přijmout v jakémkoliv elektronickém i papírovém formátu a 
obratem ji můžeme uveřejnit. 

 
Kopii Vašeho dopisu, který jste nám zaslal, i tuto odpověď, uveřejníme na serveru 
Horydoly.cz, protože se úzce dotýkají zájmů našich čtenářů. Podle velkého množství 
reakcí v podobných případech, je to pro ně téma velmi zajímavé a poučné. 

 
Pokud byste potřeboval jakékoliv doplňující informace, jsem Vám osobně k dispozici ve 
funkci jednatele vydavatele UpDown Media, s.r.o. a zároveň šéfredaktora portálu 
Horydoly.cz.  
  
Zůstávám s pozdravem. 
 
 
 
 
 
Jakub Turek 
šéfredaktor Horydoly 
v.r. 


